
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

2 6 1 
SALTA, 1 9 JUN 2017 

Expediente N° 14.206/17 

VISTO las presentes actuaciones por las que se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo con financiamiento temporario de Jefe 

de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la asignatura "Producción Limpia" 

del Plan de Estudios 1999 modificado de la carrera de Ingeniería Química, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución FI N° 250-D-17 se fija el calendario de sustanciación 

resultando el 23 de junio de 2017 el día de la Prueba de Oposición. 

Que en el Artículo 6 de la antedicha Resolución, se designaron los docentes que 

conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. Gloria del Carmen 

PLAZA, Dra. Julieta MARTINEZ e Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA y los miembros 

suplentes: Ing. Héctor Raúl FERREYRA, Mag. Mónica Noemí PASCULI e Ing. Agustina 

María ORCE SCHWARZ. 

Que mediante nota N° 1279/17, el Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA presenta su 

renuncia debido a compromisos académicos asumido con anterioridad, correspondiendo 

aceptarla y sustituirlo en la Comisión Asesora por el Ing. Héctor Raúl FERREYRA. 

Que el Articulo 26 de la Resolución CS N° 661/88 y modificatorias, que Reglamentan 

los Concursos para los cargos de Auxiliares Docentes Regulares -de aplicación supletoria-

indica que "Los miembros suplentes del jurado sustituirán a los titulares por orden de 

designación en caso de aceptarse las recusaciones, excusaciones o renuncias o de 

producirse su incapacidad, remoción, fallecimiento u otro motivo de fuerza mayor, 

respetando las condiciones que fijan los Artículos 24 y 25. La resolución que autorice la 

sustitución será dictada por el Decano...". 

Página 1 de 2 



11 Universidad Nacional de SI-slta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255341 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing a unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.206/17 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar la renuncia del Ing. Adolfo Néstor RIVEROS ZAPATA y sustituirlo 

por el Ing. Héctor Raúl FERREYRA en la Comisión Asesora que intervendrá en la 

convocatoria a inscripción de interesados para cubrir interinamente un (1) cargo con 

financiamiento temporario de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Semiexclusiva para 

la asignatura "Producción Limpia" del plan de estudios 1999 modificado de la carrera de 

Ingeniería Química de la Facultad, la que quedará conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Gloria del Carmen PLAZA 

Dra. Julieta MARTINEZ 

Ing. Héctor Raúl FERREYRA 

SUPLENTES: - Mag. Mónica Noemí PASCULI 

Ing. Agustina María ORCE SCHWARZ 

ARTÍCULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Adolfo Néstor 

RIVEROS ZAPATA, Escuela de Ingeniería Química, restantes miembros de la Comisión 

Asesora, postulantes inscriptos, Departamento Docencia y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 	2 6 1 	D- 2 O 7 

V-ov-Trir)-7AW 
ING. PEDRO JOSÉ VALENTIN ROMAGN0i): 

DECANO 
ipágina 2 de 2 FACULTAD DE INGENIERIA— uNs DRA. ANALIA1RMA ROMERO 

SECRETARIA ACADEMICA 
FACULTAD DE INGEMERIA UNSa 


	Page 1
	Page 2

